
Malta  nie  wpuści
niezaszczepionych na COVID-19
10 lipca 2021
Minister zdrowia Malty Chris Fearne poinformował w piątek, że
od środy Malta nie wpuści na swoje terytorium osób, które nie
są w pełni zaszczepione. Od poniedziałku na Malcie liczba
nowych przypadków zakażenia COVID-19 wzrosła dwukrotnie.

Podczas  konferencji  prasowej  minister  przekazał,  że  Malta
będzie pierwszym krajem Unii, który ten zakaz wprowadzi, ale
jest to konieczne, aby chronić społeczeństwo. Jak zaznaczył,
ostatnie  przypadki  koronawirusa  pojawiły  się  wśród  gości,
którzy mieli negatywne testy zanim wsiedli do samolotu, lecz
nie byli zaszczepieni. Większość z nich to młodzi ludzie,
którzy przebywali na Malcie na kursach języka angielskiego.
Szkoły prowadzące takie kursy będą od środy zamknięte.

„Od  środy  jedynie  uznajemy  unijny  certyfikat  wystawiony
ludziom,  którzy  są  w  pełni  zaszczepieni”  –  dodał  Fearne.
Jedynym wyjątkiem są dzieci w wieku 5-12, które będą mogły
wjechać na Maltę z negatywnym testem lub będą im towarzyszyć
całkowicie zaszczepieni rodzice.

Tymczasem  Komitet  ds.  Bezpieczeństwa  Europejskiej  Agencji
Leków  (EMA)  zaktualizował  dane  dotyczące  skutków  ubocznych
szczepionek Pfizer/BioNTech i Moderna przeciwko COVID-19 oraz
ich  możliwego  związku  z  rzadkimi  chorobami.  W  raporcie
regulatora  stwierdzono,  że  szczepionki  Comirnaty
(Pfizer/BioNTech) i Spikevax (Moderna) w niezwykle rzadkich
przypadkach mogą prowadzić do zapalenia mięśnia sercowego i
zapalenia osierdzia. Choroby te zaleca się dodać do listy
skutków  ubocznych.  W  przypadku  szczepionki  Pfizer  wśród
zaszczepionych w UE wykryto 145 przypadków zapalenia mięśnia
sercowego oraz 138 przypadków zapalenia osierdzia. W sumie
użyto około 177 milionów dawek tego preparatu. Wśród prawie
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dwóch  milionów  zaszczepionych  Moderną  zdiagnozowano  19
przypadków obu chorób serca.

Długoterminowe  skutki  eksperymentalnych  szczepionek
dopuszczonych  wyjątkowo  będą  znane  za  wiele  lat.
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